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Åbne sager 

 

78.  Brugerundersøgelse af Foreningsportalen 2010  

 

Beslutning 
 
Til efterretning. 
 

Gennemgang af sagen 

Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 12.05.2009, Punkt nr. 37, 
resultatkrav for fritids- og idrætsområdet. Der skulle i 2010 gen-
nemføres en brugertilfredshedsundersøgelse af Foreningsporta-
len. Resultatkravet blev, at 85 % af de foreninger, der deltager i 
undersøgelsen angiver, at de er tilfredse med Foreningsportalen. 
 
Resultatkravet relaterer sig til følgende målsætning i fritids- og 
idrætspolitikken: ”Gladsaxe Kommune arbejder for, at det er at-
traktivt at være leder/træner/instruktør i foreningslivet.” 
 
Rapport over brugertilfredshedsundersøgelsens overordnede re-
sultater vedlægges som bilag 1. Den samlede tilfredshed med 
foreningsportalen er 67,9 %, resultatkravet er dermed ikke op-
fyldt. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen gennemførte fra december 2010 til 
februar 2011 en brugertilfredshedsundersøgelse af Gladsaxe 
Kommunes Foreningsportal blandt de folkeoplysende foreninger, 
det vil sige de foreninger, der har adgang til at få anvist gratis lo-
kaler eller modtage tilskud efter gældende retningslinjer til deres 
aktiviteter. Undersøgelsen blev sendt per e-mail til 330 formænd 
og kasserere fra 187 forskellige klubber. 
 
Undersøgelsen blev udført elektronisk, hvor brugerne i et spør-
geskema kunne indtaste deres tilfredshed ud fra seks kategorier: 
”meget tilfreds – tilfreds – hverken tilfreds eller utilfreds – utilfreds 
– meget utilfreds – ved ikke”.  
 
115 ud af 187 foreninger besvarede spørgeskemaet, hvilket sva-
rer til en svarprocent på 61,50 %. Da besvarelserne er tilknyttet 
kommunens foreningsregister, er det muligt at forbinde hvert en-
kelt svar med forskellige baggrundsoplysninger om responden-
tens rolle i foreningen (formand/kasserer), foreningstypen (aften-
skole, firmaidræt, idræt, kulturel, politisk, spejder) eller forenin-
gens medlemstal.  
 
Undersøgelsens spørgsmål vedrører områderne: 
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 Brug af foreningsportalen 
 Tilfredshed med lokalebookningen 
 Tilfredshed med tilskudssøgning 
 Tilfredshed med kommunens kommunikations- og infor-

mationsniveau 
 Tilfredshed med foreningsregistret og registrerede data 
 Tilfredshed med ”Mine sider” 
 Tilfredshed med support fra forvaltningen   
 Samlet tilfredshed med Foreningsportalen. 

 

Den samlede tilfredshed med Foreningsportalen er 67,9 %, angi-
vet som en sammentælling af kategorierne ”meget tilfredse” og 
”tilfredse”. Det fremgår af undersøgelsens resultater isoleret set, 
at 11,3 % er meget tilfredse, og 56,6 % er tilfredse. Utilfredshe-
den er forholdsvis lav med 8,4 %. Til gengæld er der en stor neu-
tral gruppe på 20,9 %, der hverken er tilfreds eller utilfreds. På 
trods af den lave utilfredshed er resultatkravet dermed ikke op-
fyldt. 
 
Opdelt i foreningstyper varierer tilfredsheden meget. Firma-
idrætsforeningerne og de politiske foreninger ligger højest med 
100 % samlet tilfredshed. Dernæst kommer spejderne og aften-
skolerne med en tilfredshed på henholdsvis 80 % og 75 %.  
De kulturelle foreninger og idrætsforeningerne, som antalsmæs-
sigt udgør langt den største gruppe af alle foreninger, ligger un-
der gennemsnittet med en tilfredshed på 65 % og 60 %.  
 
Der kan også ses en vis sammenhæng mellem foreningens stør-
relse og tilfredshed: De medlemsmæssigt store foreninger er ge-
nerelt mere tilfredse end foreningerne med et lille medlemstal. 
 
Brugerne har desuden haft mulighed for at komme med kom-
mentarer og forslag. En stor del af kommentarerne omhandler 
foreningsportalens brugervenlighed og efterspørger en bedre vej-
ledning til systemet. De resterende kommentarer drejer sig om 
tekniske detaljer eller generelle spørgsmål om tilskudssøgning 
og lokalebooking. 
 
Undersøgelsens resultater indgår sammen med kommentarerne i 
det løbende arbejde med i samarbejde med leverandøren at vi-
dereudvikle og optimere Foreningsportalen. 
 
Herudover har undersøgelsen givet anledning til at forbedre bru-
gervenligheden samt forvaltningens muligheder for at påvirke 
andelen af brugere f.eks. ved at gennemføre informationsmøder 
for udvalgte foreningstyper. 
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Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til oriente-
ring. 
 
 

Bilag 

Bilag 1: Rapport brugertilfredsundersøgelse 

Relateret behandling 

Fritids- og Idrætsudvalget 12.05.2009, Punkt 37 (Åben) 
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79.  Ny folkeoplysningslov, krav om folkeoplysningspolitik  

 

Beslutning 

Tiltrådt. 
 

Gennemgang af sagen 

Folketinget vedtog 01.06.2011 en revision af folkeoplysningslo-

ven med ikrafttræden 01.08.2011. Loven har virkning for ansøg-
ninger om tilskud og lokaler, der vedrører 2012 og frem. 
 
I det følgende gennemgås områder i loven, der er ændret, og 
som har betydning for forvaltning af området i Gladsaxe Kommu-
ne. 
 
Blandt de vigtigste ændringer er indførelse af en obligatorisk fol-
keoplysningspolitik i den enkelte kommune. Folkeoplysningspoli-
tikken skal være vedtaget og offentliggjort senest den 1. januar 
2012. I Gladsaxe Kommune skal der i 2012 vedtages en ny Kul-
tur-, Fritids- og Idrætspolitik. Folkeoplysningsområdet er en inte-
greret del af fritids- og idrætspolitikken, og det vil være naturligt, 
at en folkeoplysningspolitik bliver en del af denne. Uanset fristen 
i den nye lov foreslås det derfor, at folkeoplysningspolitikken ud-
vikles i sammenhæng med den kommende kultur-, fritids- og 
idrætspolitik.  

Reglerne om brugerindflydelse på folkeoplysningsområdet æn-
dres grundlæggende med den nye lov. Der er ikke noget krav om 
et Folkeoplysningsudvalg, men derimod et krav om brugerindfly-
delse. Alle den nuværende folkeoplysningslovs regler om folke-
oplysningsudvalget (valg, sammensætning, kompetencer m.v.) 
udgår.  

I stedet skal alle kommuner sikre brugerindflydelse ved at ned-
sætte et eller flere udvalg med bred inddragelse af den folkeop-
lysende sektor i kommunen. Udvalget skal blandt andet høres 
om forslaget til folkeoplysningspolitik, kommunens budgetforslag 
og forslag til tilskudsregler på folkeoplysningsområdet. 

I Gladsaxe Kommune varetager Folkeoplysningsudvalget i forve-
jen disse opgaver, og lovændringen behøver derfor ikke at have 
konsekvenser for den fortsatte brugerinddragelse. Byrådet tager 
senest i forbindelse med næste valg stilling til, om Folkeoplys-
ningsudvalget i Gladsaxe Kommune opretholdes i sin nuværende 
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form. 

Alle kommuner får fra og med 2012 pligt til at afsætte et beløb til 
en pulje til udviklingsarbejde med et folkeoplysende sigte. Der 
kan af puljen fordeles midler både til folkeoplysende foreninger 
og til ikke-organiserede grupper. I Gladsaxe Kommune forvalter 
Folkeoplysningsudvalget i forvejen initiativpuljen, der er afsat til 
udviklingsarbejde og nye initiativer inden for foreningsområdet. 
Med lovændringen åbnes der mulighed for, at puljen også kan 
støtte initiativer uden for foreningsområdet.    

Med den nye lov er der åbnet op for nye muligheder. Kommunen 
har bl.a. mulighed for at indgå partnerskaber med foreninger og 
aftenskoler om konkrete projekter.  

Der afholdes en række informationsmøder om den nye folkeop-
lysningslov, som henvender sig til politikere og udvalgsmedlem-
mer inden for området. Invitationer er vedlagt, som bilag 1 og 2, 
til udvalgets medlemmer, tilmelding til bkfdob@gladsaxe.dk 
 
Fritid & Samfund afholder konference om udformning af kommu-
nal folkeoplysningspolitik, 27.09.2011, kl. 17-21 i Brøndby.  
 
Dansk Ungdoms Fællesråd afholder inspirationskonference om 
morgendagens foreningsliv, 06.10.2011, kl. 10-16.30 i Odense.  
 
Folkeoplysningsudvalget blev orienteret om indholdet af den nye 
lov på mødet 30.08.2011. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at den kommende 
folkeoplysningspolitik fastlægges i sammenhæng med en ny kul-
tur-, fritids- og idrætspolitik i 2012.   
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80.  Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møder i 2012  

 

Beslutning 

Tiltrådt.  
 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede at afholde ud-
valgsmøde 11. juni 2012 i forlængelse af Byrådets bestigitel-
sestur. 
 

Gennemgang af sagen 

Fagudvalgenes mødedatoer er koordineret inden forelæggelsen. 
Med udgangspunkt i de fastlagte mødedatoer for Økonomiudvalg 
og Byråd forelægges forslag til møderække i 2012 for de ordinæ-
re møder i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. 
 
Efter aftale med udvalgsformand Katrine Skov foreslås tre alter-
native mødetidspunkter for mødet i juni. 
 
Tirsdag 10. januar 
Tirsdag 7. februar 
Tirsdag 6. marts 
Tirsdag 10. april 
Tirsdag 8. maj 
Mandag 4. juni eller  
Mandag 11. juni (efter BR orientering) eller 
Onsdag 20. juni (efter Folkeoplysningsudvalgets møde) 
Tirsdag 14. august 
Tirsdag 4. september 
Tirsdag 2. oktober 
Tirsdag 6. november 
Tirsdag 4. december 
 
Alle møder starter kl. 17.00 (med forbehold over for hvilken dato 
udvalgsmødet holdes i juni). 
 
Børne- og Kulturforvaltningen forelægger mødetidspunkt for ud-
valgets møde i juni til beslutning. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen god-
kendes. 
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81.  Studietur 2012, fastlæggelse af tidspunkt  

 

Beslutning 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede, at studieturen sker 
i perioden 28. – 31. maj 2012. 

Gennemgang af sagen 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 16.08.2011, Punkt 
70, at rejsemålet for udvalgets studietur i 2012 bliver Istanbul, 
Tyrkiet. 
 
Det blev også besluttet, at endelig beslutning om tidspunkt for 
turen fastlægges, når mødekalenderen for 2012 er kendt. 
 
Mødekalenderen for 2012 er nu godkendt, og Børne- og Kultur-
forvaltningen foreslår, at studieturen sker fra tirsdag 29.05.2012 
til fredag 01.06.2012. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalgets studietur sker i perioden 29.05.2012 til 
01.06.2012. 
 

Relateret behandling 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 16.08.2011, Punkt 70 (Åben ) 
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82.  Bagsværd Fort, udkast til plejeplan og projektforslag  

 

 
Beslutning 
 
Tiltrådt. 
 

Gennemgang af sagen 

Gladsaxe Kommune er i gang med at overtage Bagsværd Fort 
fra Slots- og Ejendomsstyrelsen. Endvidere er i budget 2011 af-
sat 3.000.000 kr. til udførelse af et projekt med etablering af faci-
liteter til formidling af befæstningens historie og aktiviteter i om-
rådet. Naturstyrelsen, Kulturarvstyrelsen og Real Dania finansie-
rer 2.000.000 kr. af disse udgifter. 
 
Byrådet besluttede 15.06.2011, Punkt 89, at frigive 400.000 kr. til 
rådgivning i forbindelse med projektet på Bagsværd Fort. 
 
Bagsværd Fort blev fredet ved Naturklagenævnets afgørelse af 
14. juli 2010. Fredningen pålægger ejeren, at der skal udarbej-
des en plejeplan for det fredede område. Forud for plejeplanens 
førstegangstiltag skal al bevoksning på fortlegemet ryddes lige-
som en tidligere depotbygning skal fjernes. Rydningen af be-
voksningen og fjernelse af depotbygningen udgør en del af 
købsaftalen mellem Gladsaxe Kommune og Slots- og Ejendoms-
styrelsen. Fortet er tillige i 1993 fredet som fortidsminde i hen-
hold til Museumsloven, og der må derfor ikke udføres ændringer 
uden godkendelse i Kulturarvstyrelsen. 
 
Plejeplan og projekt 
 
Plejeplan og projekt for formidling og aktivitet skal udarbejdes 
samlet, så aktiviteter kan etableres i overensstemmelse med 
fredningsbestemmelserne og plejeplanen. 
 
Processen er nu igangsat. Et landskabsarkitektfirma med erfa-
ring fra lignende projekt på Vestvolden er valgt som ekstern råd-
giver. Landskabsarkitekterne skal udarbejde projektforslag i hen-
hold til nedenstående formål og tillige udarbejde udbudsmateriale 
og forestå tilsyn med arbejdet i gennemførelsesfasen. 
 
Projektforslaget skal indeholde plejeplandelen, der beskriver de 
førstegangstiltag, der skal foretages og den fremtidige pleje af 
det fredede område i en femårig periode.   
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Projektformål 
 
Formålet med projektet på Bagsværd Fort er tredelt: 

1. Formidle Københavns Befæstnings historie. 

2. Åbne Bagsværd Fort for offentlige brugere 

3. Indbyde til bevægelse i området 
 

Ad 1) Bagsværd Fort indgår i det samlede fæstningsanlæg, der 
ligger som en ring rundt om hele København. Ved besøg på 
Bagsværd Fort skal den besøgende få indblik i det samlede be-
fæstningsanlæg og dermed få kendskab til den historiske periode 
omkring udgangen af 1800-tallet, hvor hele befæstningsringen 
blev etableret. Ikke mange kender til det store befæstningsan-
læg, der omkranser København og skærer gennem ni kommu-
ner. Det er en spændende historie, som ligger tæt på borgerne, 
uanset hvor man bor i Københavnsområdet. 
 
Ad 2) Bagsværd Fort ligger i dag tilgroet og hengemt. Området er 
indhegnet og svært tilgængeligt. Ved passage forbi fortet ad 
Buddinge Hovedgade eller Møllemarken, ses kun park eller 
”skovområde”, mens det historiske anlæg ikke kan ses. Fortet 
kan komme til at fungere som et bynært rekreativt område, men 
det kræver, at der ryddes i beplantningen, fjernes hegn, anlæg-
ges stier og adgangsveje. Der er graffiti på fortets mure og smad-
ret afdækning for vinduer og andre tegn på hærværk og mislig-
holdelse.  
 
Ad 3) Bagsværd Fort skal være et sted, hvor brugerne får lyst til 
bevægelse. Både børn og voksne skal indbydes til fysisk aktivitet 
og få lyst til at bruge området aktivt. Gladsaxe Kommune har en 
målsætning om bevægelse i nærområderne, og Bagsværd Fort 
kan indgå som et lokalt bevægelsesområde, der gennem leg og 
udfordring inviterer børnefamilier, skoleklasser og institutioner i 
nærområdet til at benytte stedet. 
 
Udkast til plejeplan og projektforslag skal i høring hos de hø-
ringsberettigede, der ifølge fredningskendelsen er Kulturarvsty-
relsen, Dansk Naturfredningsforening, Friluftsrådet og Grundejer-
foreningen Louisehøj. Samtidig foretages en offentlig høring. 
 
I forbindelse med udarbejdelse af projektet er der nedsat en pro-
jektgruppe bestående af medarbejdere fra Børne- og Kulturfor-
valtningen, Byplanafdelingen, Ejendomsafdelingen, Vej og Park, 
samt Byrådssekretariatet. Derudover er repræsentanter fra nær-
liggende skoler, daginstitutioner og Fritids- og Ungdomsklubben 
Bagsværd Fort også involveret i projektudviklingsfasen. 
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Et af hovedelementerne i udkastet til plejeplan og projektforsla-
get er at frilægge fortidsmindet, jf. fredningskendelsens bestem-
melser. Der skal ske en delvis rydning af voldene omkring fortet 
og etableres indsyn fra Buddinge Hovedgade. Beplantning på 
kanten af volden mod bebyggelsen Louisehøj skal bevares. 
 
Andre hovedelementer er formidling af fortets historie og opsæt-
ning af motions- eller legeredskaber, der lægger op til bevægelse 
i området og samtidig medvirker til at formidle den historiske 
sammenhæng, som fortet er en del af.  

 
Sideløbende arbejdes med udarbejdelse af forslag til restaure-
ring og sikring af fortets bygninger. Der er ikke planer om at be-
nytte fortets bygninger til aktiviteter eller ophold, men det er nød-
vendigt at sikre bygningen mod indtrængen, hærværk og fortsat 
forfald.  
 
Af hensyn til bevarelsen af det historiske mindesmærke som for-
tet udgør, er der fra Kulturarvstyrelsens side en række begræns-
ninger og krav, som projektforslaget skal leve op til.  
 
Udkast til plejeplan og projektforslag fra rådgiver vil foreligge in-
den mødet og eftersendes, som bilag 1, til udvalgets medlem-
mer. 
 
Forvaltningen vil på mødet nærmere redegøre for forslagene. 
 
Tidsplan for forløbet: 
 

Offentlig høring og høring hos             
høringsberettigede af udkast til plejeplan 
og projekt 

November 2011 

Politisk behandling af plejeplan,  
projektforslag og anlægsbevilling: 

 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 10.01.2012 

Trafik- og Teknikudvalget 16.01.2012 

Miljøudvalget 19.01.2012 

Økonomiudvalget 31.01.2012 

Byrådet 08.02.2012 

Udarbejdelse af detailprojekt mv. feb.-marts 2012 

Godkendelse i Kulturarvstyrelsen april-maj 2012 

Afholdelse udbud og licitation juni 2012 

Anlægsstart august 2012 

Trærydning sept.-okt. 2012 

Afsluttende anlægsarbejder okt.-nov. 2012 

Ibrugtagning  december 2012 



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget  04.10.2011 møde nr. 8 
 

12 

 
 
Enslydende sag forelægges Trafik- og Teknikudvalget 
24.10.2011. 
 
By- og Miljøforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen 
indstiller, 
 
at udkast til plejeplan og projektforslag sendes i høring, og  
 
at tidsplanen for projektet godkendes. 

 

Bilag 

Bilag 1: Udkast plejeplan og projektforslag 

Relateret behandling 

Byrådet 15.06.2011, Punkt 89 (Åben ) 
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83.  Navneændring Aktivcentret  

 

Beslutning 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede, at Aktivcentrets 
fremtidige navn bliver:  
 
Telefonfabrikken, Gladsaxe Kulturhus. 
 

Gennemgang af sagen 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 31.05.2011, Punkt 
55, at igangsætte en proces med det formål at fremsætte forslag 
til et nyt navn til Aktivcentret. 
 
I forbindelse med brugerundersøgelsen på Aktivcentret, blev det 
anført, at navnet Aktivcentret er upræcist og til tider kan forveks-
les med et pensionistcenter. Aktivcentrets daglige brugere ken-
der naturligvis stedet, men for øvrige borgere og udefra kom-
mende gæster vil et nyt navn give en tydeligere signalgivning 
vedrørende aktiviteternes omfang og art. 
 
Husmødet i Aktivcentret har drøftet forskellige muligheder og 
fremsætter følgende forslag til navne: 
 

1. Gladsaxe Kulturcenter 
2. Telefonfabrikken, Gladsaxe Kulturcenter 
3. Ordet Kulturcenter kan i ovennævnte forslag ændres til 

Kulturhus. 
 
Begrundelse: 
Navnet Gladsaxe Kulturcenter signalerer kommunalt tilhørsfor-
hold og centrum for menneskers åndelige udtryk og om de man-
ge udtryksformer, som det giver sig udsalg i (kunst, teater, dans, 
musik, folkelig oplysning etc.) 
 
Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning. 
 

Relateret behandling 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 31.05.2011, Punkt 55 (Åben ) 
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84.  Gladsaxe Jazzklub, ansøgning om støtte 2012  

 

Beslutning 

Tiltrådt. 
 

Gennemgang af sagen 

Gladsaxe Jazzklub har ansøgt Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 

om 45.000 kr. til musikhonorarer ved afholdelse af deres koncer-
ter i 2012, bilag 1. 
 
Ansøgningen er i lighed med sidste år et led i en ansøgning om 
et større beløb fra Kunstrådets Musikudvalg. Kunstrådets musik-
udvalg giver kun tilskud til musikforeninger, der modtager et 
kommunalt tilskud, som minimum svarer til det ansøgte. Det 
kommunale tilskud skal gives som et fast tilskud og kan ikke gi-
ves som en underskudsgaranti. 
 
Kunstrådets Musikudvalg vægter, at musikforeningen har et støt-
tebehov og at musikprofilen er af høj kvalitet. Det vægtes endvi-
dere, at foreningen udviser særlig vilje til musikalsk og kunstne-
risk nytænkning. Endelig er det et krav, at musikforeningen af-
holder 10 offentlige koncerter om året, og at de medvirkende 
musikere modtager et honorar, der mindst svarer til overens-
komstmæssig aflønning. 
 
Gladsaxe Jazzklub modtog i 2010 støtte fra Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget på 40.000 kr. og har præsenteret bands af høj 
musikalsk kvalitet, genremæssigt varieret og med stor geografisk 
spredning både lokalt, regionalt og internationalt.  
 
Ud over de 10 indendørs koncerter har Gladsaxe Jazzklub af-
holdt udendørskoncerter i forbindelse med byfornyelsesprojektet 
på Søborg Hovedgade. Desuden har Gladsaxe Jazzklub deltaget 
ved kommunale arrangementer som Gladsaxedagen og Åbent 
Hus i Aktivcentret. I efteråret 2011 har jazzklubben i øvrigt plan-
lagt en jazzweekend og en søndags matiné ’Jazz for børn og de-
res bedsteforældre’ på henholdsvis Bromølle Kro og i Aktiv-
centret. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 
 
at ansøgningen imødekommes på betingelse af, at der opnås 

støtte fra Kunstrådets Musikudvalg, og 
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at tilskuddet finansieres af puljen til Kulturelle foreninger. 
 
 

Bilag 

Bilag 1: Gladsaxe Jazzklub, ansøgning 2012 
Bilag 2: Gladsaxe Jazzklub, statusrapport 2011 
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Meddelelsessager 
 

85.  Meddelelse: Status om afviklingen af Gladsaxe Ny Tea-
ter  

 

Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget har bedt om en orientering om 
status på afviklingen af Gladsaxe Ny Teater. 
  
Gladsaxe Kommune har modtaget de afsluttende årsrapporter 
fra Gladsaxe Ny Teaters Fond og Gladsaxe Ny Teaters Er-

hvervsfond. Af årsrapporterne fremgår det, at overskuddet af de 
to fonde samlet udgør 261.149 kr. Beløbet fordeler sig mellem de 
to fonde som følger; 1.680 kr. fra Gladsaxe Ny Teaters Fond og 
259.469 kr. fra Gladsaxe Ny Teaters Erhvervsfond. Det oplyses, 
at der fortsat afventes en tilbagemelding fra SKAT, som kan 
medføre en mindre reduktion i overskuddet. 
 
Det fremgår af vedtægterne for såvel Gladsaxe Teaters Er-
hvervsfond som Gladsaxe Ny Teaters Fond, at såfremt fonden 
opløses skal eventuelt overskud bruges til teatervirksomhed eller 
lignende kulturelle opgaver i Gladsaxe Kommune. 
 
Bestyrelserne for henholdsvis Gladsaxe Teaters Erhvervsfond og 
Gladsaxe Ny Teaters Fond har besluttet at udlodde overskuddet 
til Gladsaxe Folkekor. 
 
Lokalerne blev pr.01.01.2011 købt og overtaget af Gladsaxe 
Gymnasium, der benytter lokalerne. Der er mulighed for at leje 
teatersalen m.v. til større arrangementer.  
 
Gladsaxe Kommune købte ved teatrets ophør diverse scene, lys- 
og lydudstyr. Dette opbevares vederlagsfrit i de tidligere teaterlo-
kaler mod, at Gladsaxe Gymnasium kan benytte en del af udsty-
ret uden udgift. 
 
Der er indledt drøftelser mellem Gladsaxe Kommune og Gladsa-
xe Gymnasium om gymnasiets køb af inventar, primært det der 
er fastmonteret i teatersalen. 
 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning. 
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86.  Meddelelse: UEFA kvalifikationsrunde 2011 for U 17 

fodbold for mænd, Gladsaxe Stadion  

 

Danmark er i uge 37 vært for kvalifikationsrunde 5 til Europame-
sterskaberne i fodbold for mænd under 17 år. Gladsaxe Stadion 
er udvalgt til afvikling af to puljekampe: 
 

 14. oktober 2011 kl. 15.00 Italien mod Cypern 
 17. oktober 2011 kl. 18.00 Cypern mod Danmark. 

 

Der er gratis adgang til begge kampe. 
 
AB A/S er den lokale arrangør og lægger bl.a. faciliteter til brug 
for repræsentation og tekniske opgaver for det europæiske og 
danske fodboldforbund. 
 
Øvrige kampe spilles på Hvidovre Stadion og Brøndby Stadion. 
 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning. 
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87.  Meddelelse: Aktivitetsoversigt Kultur-, Fritids- og id-

rætsudvalget 2011  

 

Oversigt over relevante aktiviteter vedlægges til udvalgets med-
lemmer. 
 
Oversigten er et udvalg af de mange arrangementer, som foregår 
inden for kultur-, fritids- og idrætsområdet. 
 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning. 

 

Bilag 

Bilag 1: Aktivitetsoversigt 
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89.  Meddelelser fra mødet  

 

Gunnar Svendsen orienterede om bekymring for fremtiden for 
brugerne i Borgernes Hus.  
 
På Skolerådets seneste møde blev der spurgt til ændret praksis 
vedrørende skolers og institutioners betaling ved brug af idræts-
faciliteter. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vil på mødet 
01.11.2012 få forelagt en sag vedrørende dette. 
 

Lars Abel roste Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets studietur til 
Vejen og opfordrede til, at idrætsanlæggenes brugerbestyrelser 
også gives mulighed for at se og høre om nye udviklingstiltag og 
tendenser på idrætsområdet, foldet ud i praksis som fx i Vejen. 
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90.  Dato for afholdelse af Gladsaxe Byråds idrætsmodta-

gelse   

 

Gladsaxe Byråds idrætsmodtagelse afholdes mandag den 9. ja-
nuar 2012 kl. 19-21 på Gladsaxe Rådhus. Modtagelsen er rykket 
frem til januar måned, så idrætsmodtagelsen vil omfatte idræts-
præstationer for hele 2011. 
 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning. 
 

 


